СОВЕТ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 09 июня 2017 года  №4/11-38                                                     с.Белогорное
	О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статьи 21 Устава Белогорновского муниципального образования, Совет Белогорновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Поручить Администрации Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в двухнедельный срок со дня принятия настоящего решения сформировать и обеспечить ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в соответствии с настоящими правилами.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы Белогорновского муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Белогорновского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
И.о.Главы Белогорновского
муниципального образования                                                                  В.К.Чуев
Приложение
к решению Совета Белогорновского
муниципального образования

от 09.06.2017 г. № 4/11-38
Правила
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящие Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – поселение), уполномоченных на их осуществление (далее по тексту - Правила) разработаны в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Белогорновского муниципального образования, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля, органами местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля на территории Белогорновского муниципального образования представляет собой информационную систему, содержащую следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля, в том числе административного регламента;

3) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля;

4) реквизиты нормативных правовых актов, определяющих полномочия и структуру органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля;

5) наименование иных организаций, осуществляющих отдельные функции в рамках муниципального контроля с указанием реквизитов правовых актов, предусматривающих их участие в осуществлении вида муниципального контроля (при наличии).

3. Формирование, ведение Перечня и внесение в него изменений, осуществляется Администрацией Белогорновского муниципального образования на основе анализа и мониторинга действующих нормативных правовых актов, определяющих полномочия органов местного самоуправления Белогорновского муниципального образования по осуществлению муниципального контроля.

4. Перечень видов муниципального контроля на территории Белогорновского муниципального образования утверждается постановлением администрации Белогорновского муниципального образования.

5. Перечень видов муниципального контроля подлежит размещению на официальном сайте Белогорновского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ. в срок не позднее 1 рабочего дня с момента формирования или обновления.
6. Ведение перечня видов контроля предполагает включение, исключение и корректировку указанных в пункте 2 настоящих Правил сведений с изданием, отменой или изменениями нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере муниципального контроля, в том числе, об упразднении уполномоченных органов или изменении их полномочий.

7. В случае принятия нормативных правовых актов, указанных в пункте 6 настоящих Правил, корректировка перечня видов контроля производится Администрацией Белогорновского муниципального образования не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

8. Отсутствие в перечне видов контроля определенных настоящим положением сведений не препятствует осуществлению муниципального контроля.
И.о.Главы Белогорновского
муниципального образования                                                                  В.К.Чуев
2